Cześć pierwsza przedstawia drogę Bułgakowa od tzw. legalnego marksizmu do głębokiej wiary i kapłaństwa. Autorka zwraca uwagę na doświadczenie śmierci – jeszcze w dzieciństwie – swoich braci, a później, już jako duchownego – swojego syna Iwaszczki. Notuje też wizję Sofii, jaką Bułgakow, miał w Konstantynopolu 8 (21) stycznia 1923 r. w świątyni Hagia Sophia i jaką on sam odebrał jako daną od Boga łaskę, „tak nieziemską rozkosz, że utonęły niej wszystkie boleści i smutki” (s. 28).

Drugi rozdział tej części „Francja: wiek męski, oskarżenia i posądzenia” koncentruje się na kontrowersjach, jakie wzbudzała nauka Bułgakowa o św.